
ORIGINALE

COMUNE DI MONTERIGGIONI
PROVINCIA DI SIENA 

Decreto del SINDACO 

n. 15 del  08/10/2024   

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA SEDE DI 
SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI MONTERIGGIONI E 
MONTEROTONDO MARITTIMO

Il Sindaco  

RICHIAMATO quanto disposto dall’art. 99, comma 2, del D.lgs 267/2000, quanto alla nomina del 
Segretario Comunale, ai sensi del quale: “Salvo quanto disposto dall'articolo 100, la nomina ha 
durata corrispondente a quella del mandato del sindaco o del presidente della provincia che lo ha 
nominato. Il segretario cessa automaticamente dall'incarico con la cessazione del mandato del 
sindaco e del presidente della provincia, continuando ad esercitare le funzioni sino alla nomina del 
nuovo segretario. La nomina è disposta non prima di sessanta giorni e non oltre centoventi giorni 
dalla data di insediamento del sindaco e del presidente della provincia, decorsi i quali il segretario 
è confermato”

PRESO ATTO che la proroga dell’atto di Convenzione per lo svolgimento in forma associata del 
servizio di Segreteria fra i Comuni di Monteriggioni e Monterotondo Marittimo fissava la scadenza 
dello stesso in data 30.09.2024;

RICHIAMATO il nuovo atto di Convenzione per lo svolgimento in forma associata del Servizio di 
Segreteria fra i Comuni di Monteriggioni e Monterotondo Maritimo sottoscritto dai rappresentanti 
dei due Enti con, rispettivamente, la Delibera di consiglio n.69 del 30.09.2024 e la Delibera n. 22 
del 28.09.2024;

CONSIDERATO che con Decreto Prot. n. 167680 in data 02.10.2024, la Prefettura di Firenze, 
acquisita la documentazione richiesta, ha preso atto del rinnovo senza soluzione di continuità della 
convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria fra i Comuni di Monteriggioni e 
Monterotondo Marittimo fino al 30.09.2029;

CONSIDERATO che il Segretario Comunale attualmente in servizio presso la segreteria 
convenzionata sopra descritta è il Dott. Giovanni Rubolino, nominato con precedente Decreto 
Sindacale n. 38 del 19.11.2019;

RITENUTO di confermare l’attuale Segretario Dott. Giovanni Rubolino quale titolare della sede di 
segreteria convenzionata, in ragione della dimostrata competenza e professionalità, mediante 
adozione di atto di conferma per garantire una immediata continuità nelle attività dell’Ente;   
 



VISTO il combinato disposto dell’art.99 del D. Lgs. N. 267/2000 e dell’art. 15, comma 1 del 
D.P.R. 465/1997 che attribuisce al Sindaco il potere di nomina del Segretario Comunale;

VISTA la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. dell'Agenzia Nazionale e successive modificazioni 
ed integrazioni;
ACCERTATO che nulla osta alla nomina del suddetto segretario comunale quale titolare della 
sede di segreteria in oggetto;

DECRETA

- Di confermare il dott. GIOVANNI RUBOLINO, nato a Taranto (TA) il 17.06.1966, quale 
segretario comunale titolare della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di 
Monteriggioni e Monterotondo Marittimo fino al 30.09.2029;

- Di notificare il presente provvedimento allo stesso dott. RUBOLINO, trasmettendone copia 
alla Prefettura di Firenze – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale 
della Toscana.

Il Sindaco
  

FROSINI ANDREA / InfoCamere S.C.p.A.


